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7, avenue du Rock’n’Roll    L-4361 Esch-sur-Alzette
T. +352 44 44 33-1    F. +352 44 44 33-555

espace-medias.lu    contact@espace-medias.lu

Parution quotidienne
lundi - samedi

MOIS THÈMES PARUTION MATÉRIEL DOSSIER HORS 
SÉRIE

SUPPLÉMENT 
EM

JANVIER ENSEIGNEMENT SUPÉRIEUR 15/01/2022 13/01/2022

AUTO-FESTIVAL 22/01/2022 20/01/2022

AUTO-FESTIVAL 27/01/2022 25/01/2022

VACANCES 29/01/2022 25/01/2022

FÉVRIER CAPITAL HUMAIN & EMPLOI 05/02/2022 01/02/2022

SANTÉ & PARAMÉDICAL 12/02/2022 08/02/2022

CRÉMANTS, VINS ET SPIRITUEUX 19/02/2022 15/02/2022

TRANSFORMATION DIGITALE 26/02/2022 22/02/2022

MARS SPÉCIALE FEMME 05/03/2022 01/03/2022

SUPPLÉMENT GREEN 11/03/2022 28/02/2022

FORMATION CONTINUE 12/03/2022 08/03/2022

ÉPARGNE, ASSURANCE, PRÊT, INVESTISSEMENT 26/03/2022 22/03/2022

AVRIL PÂQUES 09/04/2022 05/04/2022

SUPPLÉMENT HABITAT à définir

E-MOBILITY 16/04/2022 12/04/2022

ORIENTATION SCOLAIRE 30/04/2022 27/04/2022

MAI ACADÉMIE D’ÉTÉ 07/05/2022 03/05/2022

SENIORS 14/05/2022 10/05/2022

ENTREPRENDRE 21/05/2022 17/05/2022

JUIN ASSURANCE VIE ET RETRAITE 04/06/2022 31/05/2022

FOOD & WINE 25/06/2022 21/06/2022

JUILLET NATURE & PRODUITS DU TERROIR 02/07/2022 28/06/2022

SUPPLÉMENT JEUX D’ÉTÉ à définir

VAKANZ DOHEEM 09/07/2022 05/07/2022

AOÛT USTOUSS (SUPPLÉMENT TGB) 05/08/2022 01/08/2022

SEPTEMBRE RENTRÉE 10/09/2022 06/09/2022

BASKET (SUPPLÉMENT TGB) 23/09/2022 19/09/2022

OCTOBRE IMMOBILIER RÉSIDENTIEL COMMERCIAL 08/10/2022 04/10/2022

MUSÉE ET CULTURE 15/10/2022 11/10/2022

HALLOWEEN - TOUSSAINT - HORREUR 22/10/2022 18/10/2022

VIE ÉTUDIANTE ET FORMATION CONTINUE 29/10/2022 26/10/2022

NOVEMBRE RECHERCHE & INNOVATION 05/11/2022 31/10/2022

SUPPLÉMENT ARGENT & PATRIMOINE à définir

ÉDUCATION & JEUNESSE 12/11/2022 08/11/2022

COUPE DU MONDE 2022 (SUPPLÉMENT TGB) 19/11/2022 14/11/2022

GREEN ECONOMY 26/11/2022 22/11/2022

DÉCEMBRE AVENT : CADEAUX NOËL, ACHAT EN LIGNE 03/12/2022 29/11/2022

SUPPLÉMENT  NOËL GRANDE RÉGION à définir

FISCALITÉ 10/12/2022 06/12/2022

FÊTES AU LUXEMBOURG 17/12/2022 13/12/2022

RETROSPECTIVE (VOEUX DE FIN D’ANNÉE) 31/12/2022 27/12/2022

Dates sous réserve de modification
Les suppléments EM sont réalisé par Espace Médias et encarté dans Tageblatt et Le Quotidien

Hors Série JEUX : distribution supplémentaire à définir
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Parution quotidienne
lundi - samedi

Page panoramique
11 col. (588,5) x 442 mm

108 mm

52 mm

165 mm

221 mm

278 mm

1 page
5 col. (278) x 442 mm

1/2 page L
5 col. (278) x 221 mm

A4+
4 col. (221) x 300 mm

8 989 € 5 050 € 2 626 € 2 828 €

Réservation 3 jours et matériel 2 jours avant parution

FORMATS SPÉCIAUX

Fausse une (page 1)
5 col. (278) x 390 mm

12 625 €

3 153 €

EMPLACEMENT FORMAT PRIX  N/B PRIX QUADRI

Pages rédactionnelles (choix éditeur) mm x col. 1,82 € 2,53 €

Pages rédactionnelles (choix client) mm x col. 2,63 € 3,23 €

Emploi mm x col. 1,88 € 2,71 €

Avis financiers / Avis de société mm x col. 1,88 €

1ère page mm x col. 9,70 €

Page 3 et dernière page du journal mm x col. 6,06 €

1ère page et dernière page des cahiers mm x col. 4,44 €

PRIX MM PAR COLONNE : 
(un format spécifique sur mesure ? Calculez votre prix)

442 m
m

ENCART
Communiquez via un dépliant individuel encarté dans Tageblatt

POIDS PRIX

1 - 20 g 4 030 €

21 - 50 g 4 520 €

51 - 100 g 5 110 €

101 g ≤ sur demande

Livraison :
Centre d’impression Editpress s.a.
Z.I. Sommet, rue Henri Koch, L-4354 Esch-sur-Alzette
Format :
Format maximum : A4 (plié) (210 x 297 mm)
Format minimum : carte postale (150 x 105 mm)
Heures de livraison : 
Du lundi au vendredi de 8h00 à 12h00

Bandeau bas de page 
à la UNE 
5 col. (278) x 65 mm

Autres formats spéciaux : nous consulter s.v.pl.
Emplacement de rigueur +15%
Tous nos prix s’entendent hors TVA 17%
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N° FORMAT
PRIX PAR 

PARUTION
1 parution 

PRIX PAR 
PARUTION
12 parutions

PRIX PAR 
PARUTION

24 parutions

PRIX PAR 
PARUTION

52 parutions

1 Page Météo 
1 col. (52 mm) x 150 mm

380 € 304 € 266 € 190 €

2 Page Loisirs
1 col. (52 mm) x 80 mm

202 € 162 € 142 € 101 €

1 2

SPONSORING :  
(pour d’autres formats veuillez nous contacter) 

1 page  
(Publi-Reportage)

1/2 page
(Publi-Reportage)

2 772 € 1 485 €

PUBLI-REPORTAGE
Présentation personnalisée de votre entreprise et de vos produits

DÉLAIS
Jours de parution :
du lundi au samedi
Réservation :
3 jours ouvrables avant parution
Matériel :
2 jours ouvrables avant parution

MATÉRIEL
Fichier en PDF (un PDF par page), CMJN, haute résolution 
(300 dpi)
Format du matériel :
Illustrator CS2, Photoshop, InDesign CS2
Joindre les polices et illustrations (logos, images
et photos) en haute résolution et au format tiff ou jpg.
Transmission électronique à contact@espace-medias.lu

Autres formats spéciaux : nous consulter s.v.pl.
Emplacement de rigueur +15%
Tous nos prix s’entendent hors TVA 17%



T-MAGAZIN 
LE MAGAZINE DU TAGEBLATT 

Le cahier Magazin du samedi de Tageblatt a été repensé et fait 

peau neuve en devenant T-Magazin le premier et seul magazine 

édité par un journal quotidien au Luxembourg ! 

Avec un nouveau format A4 , T-Magazin souhaite multiplier les 

occasions de communication avec ses lecteurs et établir un 

nouveau rendez-vous hebdomadaire à travers des thématiques 

lifestyle autour de la gastronomie, du voyage, des enfants, des 

livres et de la musique, sans négliger un regard sur l’actualité. 

Pourquoi communiquer dans ce support : 

•	 Toucher la même cible du Tageblatt ( tout public, seniors, actifs, 

résidents (37 % CSP+, 67 % Luxembourgeois, âge 32 %  25-49, 

22 % 50-64).

•	 Cibler un lectorat à fort pouvoir d’achat et en mode de 

détente. 

•	 Profiter de la fiabilité de la marque Tageblatt pour placer vos 

annonces dans un contexte journalistique « brand safe ».

•	 Rentabiliser vos campagnes de communication grâce à une 

visibilité prolongée et un taux de prise en main élevé.

Tirage :  18 000 exemplaires

Distribution : Encartage dans Tageblatt avec l’édition du samedi
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Parution
Tous les samedis

Réservation 8 jours avant parution 
(le vendredi)

Matériel 4 jours avant parution 
 (le mardi)

Tous nos prix s’entendent hors TVA 17%

Les prix

N° Format Mesures Prix

1 1/2 page

en largeur 210 (L) x 139 mm (H)
+ 5 mm bords perdus

en hauteur 100 (L) x 297 mm (H)
+ 5 mm bords perdus

1 300 €

2 1 page 210 (L) x 297 mm (H)
+ 5 mm bords perdus

2 100 €

3 4e couverture 210 (L) x 297 mm (H)
+ 5 mm bords perdus

3 500 €

4 3e couverture 210 (L) x 297 mm (H)
+ 5 mm bords perdus

2 900 €

5 2e couverture 210 (L) x 297 mm (H)
+ 5 mm bords perdus

3 200 €

6 Prima Posta 210 (L) x 297 mm (H)
+ 5 mm bords perdus

2 500 €

7 Face sommaire 210 (L) x 297 mm (H)
+ 5 mm bords perdus

2 500 €

1

3 / 4 / 5

2 / 6 / 7



MOIS THÈMES PARUTION RÉSERVATION MATÉRIEL

MARS SPÉCIALE FEMME 05/03/2022 25/02/2022 01/03/2022

FORMATION CONTINUE 12/03/2022 04/03/2022 08/03/2022

ÉPARGNE, ASSURANCE, PRÊT, INVESTISSEMENT 26/03/2022 18/03/2022 22/03/2022

AVRIL PÂQUES 09/04/2022 01/04/2022 05/04/2022

E-MOBILITY 16/04/2022 08/04/2022 12/04/2022

ORIENTATION SCOLAIRE 30/04/2022 22/04/2022 26/04/2022

MAI ACADÉMIE D’ÉTÉ 07/05/2022 29/04/2022 03/05/2022

SENIORS 14/05/2022 06/05/2022 10/05/2022

ENTREPRENDRE 21/05/2022 13/05/2022 17/05/2022

JUIN ASSURANCE VIE ET RETRAITE 04/06/2022 27/05/2022 31/05/2022

FOOD & WINE 25/06/2022 17/06/2022 21/06/2022

JUILLET NATURE & PRODUITS DU TERROIR 02/07/2022 24/06/2022 28/06/2022

VAKANZ DOHEEM 09/07/2022 01/07/2022 05/07/2022

SEPTEMBRE RENTRÉE 10/09/2022 02/09/2022 06/09/2022

OCTOBRE IMMOBILIER RÉSIDENTIEL COMMERCIAL 08/10/2022 30/09/2022 04/10/2022

MUSÉE ET CULTURE 15/10/2022 07/10/2022 11/10/2022

HALLOWEEN - TOUSSAINT - HORREUR 22/10/2022 14/10/2022 18/10/2022

VIE ÉTUDIANTE ET FORMATION CONTINUE 29/10/2022 21/10/2022 25/10/2022

NOVEMBRE RECHERCHE & INNOVATION 05/11/2022 27/10/2022 31/10/2022

ÉDUCATION & JEUNESSE 12/11/2022 04/11/2022 08/11/2022

GREEN ECONOMY 26/11/2022 18/11/2022 22/11/2022

DÉCEMBRE AVENT : CADEAUX NOËL, ACHAT EN LIGNE 03/12/2022 25/11/2022 29/11/2022

FISCALITÉ 10/12/2022 02/12/2022 06/12/2022

FÊTES AU LUXEMBOURG 17/12/2022 09/12/2022 13/12/2022

RETROSPECTIVE (VOEUX DE FIN D’ANNÉE) 31/12/2022 23/10/2022 27/12/2022
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